
    
   

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Perlasca” 

Via Poletti, n.65  - 44122 Ferrara -  Tel. 0532-765789-761984 – Fax. 0532-976873 – 

E-mail feic81200q@istruzione.it – Pec feic81200q@pec.istruzione.it - Codice meccanografico FEIC81200Q  

C.F. 93076230387 –  Codice univoco: UFOAMV 

 
 

Avviso Miur prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 

Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-285 

CUP: F79J21007790006 

 

Prot. n. 3742/VI.3                                  Ferrara, 09/05/2022 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE TARGHE: ORDINE DIRETTO IN MEPA (ODA). 
Avviso pubblico Miur prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-

285 Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

Moduli: “Monitor digitali interattivi per la didattica” e “Digitalizzazione amministrativa“. Cup F79J21007790006 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso Miur prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”  Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-285; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 19/10/2021 di approvazione del progetto; 

Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot. Miur AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 del 26/11/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2022;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 26/11/2021 di approvazione del progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 26/11/2021 di iscrizione in bilancio; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 10067/C14 del 02/12/2021 con il quale il progetto PON in oggetto è stato 

assunto nel Programma Annuale 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 30/12/2021 di approvazione del PTOF 22-25; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture), il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del   contratto   e   i   criteri   di   selezione   

degli   operatori   economici    e    delle    offerte”;  

Visto l’Avviso Miur in oggetto, prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, il corretto adempimento rispetto agli obblighi di pubblicità costituisce una condizione 

imprescindibile di ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali e deve essere programmata a livello di singolo intervento. 

Per ogni progetto cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo o dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, il beneficiario è tenuto 

a svolgere una specifica azione di informazione, sensibilizzazione e pubblicità. Sussiste, altresì, l’obbligo di apposizione di 

targhette con logo, codice progetto e indicazione del fondo su tutti i beni acquistati con il FESR;     

Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai beni riguardanti la 

presente determina; 

Rilevata l’esigenza e l’urgenza di dar corso in tempi brevi all’assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate 

(13/05/2022); 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, la procedura di ordine diretto in MEPA (ODA), in quanto 

FEIC81200Q - AD6A659 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003742 - 09/05/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Il Dirigente (Reggente) CRISTINA CORAZZARI

mailto:feic81200q@istruzione.it
mailto:feic81200q@pec.istruzione.it


    
   

2 

 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal decreto interministeriale 28/08/2018 n. 129 e D.L.GS 

50/2016; 

 

DECRETA 

- di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’ordine diretto in MEPA (ODA);  

- di acquistare 4 targhe con la descrizione del progetto, una per plesso; 

- l’importo massimo oggetto della spesa è determinato massimo in € 140,00/150,00 compresa IVA al 22%; 

-   la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.11; 

- ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Cristina Corazzari 

 

 

 

 

            Il DIRIGENTE SCOLASTICO (reggente) 

                           Cristina Corazzari 

 

FEIC81200Q - AD6A659 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003742 - 09/05/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Il Dirigente (Reggente) CRISTINA CORAZZARI


		2022-05-12T08:34:47+0200
	CRISTINA CORAZZARI




